台南台南台南台南市永康區市永康區市永康區市永康區勝利勝利勝利勝利國小班級保健箱使用辦法國小班級保健箱使用辦法國小班級保健箱使用辦法國小班級保健箱使用辦法

一、主旨：為維護學生健康、健全班級級務、爭取照護時效及保障學生受教權，

特設置班級保健（醫護）箱。

二、說明：

1、學生若有小傷或輕微不適，即離開教室至健康中心，易防礙班級上課秩序及

中斷學習。

2、對於離健康中心較遠之班級，往返健康中心易造成時間浪費。

3、每個人在成長過程中，必定會遇到一些意外或身體不適，因此應從學生時期

即學習簡易的傷病評估與處理知能。

一、 使用辦法

 （一）、內容物及使用法：

品名 數量 使用法 備註

棉花棒 1 罐 清潔傷口、上藥

2×2 紗布塊 3 包 加壓止血、敷裹傷口

曼秀雷敦 1 罐 擦外傷傷口（可消毒與收斂傷口）

OK 繃 5 包 敷裹小傷口 濕了要撕掉

綠油精或薄

荷棒

1 罐 蚊蟲咬、腹部鬆軟脹氣、無外力引起

之頭暈時塗抹。

若未改善，要至健康中心

進一步評估處置。

3M 紙膠布 1 卷 固定敷裹傷口之紗布 不可直接貼在傷口上

（二）、用品補充：請老師填寫單子，讓學生洽健康中心領取，若遇護理人員不在

時，請將單子放在桌上，護理人員會盡快處理。

 （三）、學期結束前，應將保健箱之內外加以清潔後送回健康中心，重新更新箱內

物品，以備新學期使用。

四、本辦法經校長核可後實施，修正時亦同。

承辦人：            衛生組長：           學務主任：          校長：